
 1 

Muzeum Českého lesa v Tachově, příspěvková organizace 
 

Muzeum Českého lesa v Tachově, příspěvková organizace 
se sídlem 347 01 Tachov, tř. Míru 447 

IČO: 000 76 716 

zastoupené ředitelkou PhDr. Janou Hutníkovou 

(dále jen “půjčitel”) 
 

a 

 

Město Bor 

se sídlem náměstí Republiky 1, 348 02 Bor 

zastoupen starostou města Ing. Petrem Myslivcem 
 

 

 

uzavírají 

ve smyslu § 2193 až § 2200 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění (dále jen „občanského 

zákoníku“) 

 

 

 

 

Smlouvu o výpůjčce č. 4/2022 

 

 
I.  Předmět a účel výpůjčky 

 

1. Půjčitel touto smlouvou přenechává vypůjčiteli k bezplatnému dočasnému užívání předměty uvedené 

v příloze této smlouvy pod pořadovými čísly 1-68 .Fotodokumentace předmětu výpůjčky s jejím popisem tvoří 

přílohu této smlouvy, která je její nedílnou součástí. 

 

2. Předměty dle předchozího článku smlouvy (dále jen „předmět výpůjčky“) je vypůjčitel oprávněn 

dočasně užít k vystavení ve Švamberském sále na zámku v Boru a v budově městského úřadu v Boru 
 

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že předmět výpůjčky se přenechává vypůjčiteli ve stavu způsobilém 

k užívání k účelu a způsobem dohodnutým v této smlouvě. Půjčitel nezatajil vypůjčiteli žádnou vadu předmětu 

výpůjčky. 

 

4. Vypůjčené předměty mohou být vypůjčitelem užity výhradně k výše uvedenému účelu a vypůjčitel je 

nesmí bez předchozího písemného souhlasu půjčitele přenechat k užívání třetí osobě. Pokud půjčitel takový 

souhlas udělí, pak formou dodatku k této smlouvě. 

 

 

II. Doba trvání výpůjčky 

 

 

1. Vypůjčka se sjednává na dobu od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2023. 

 

2. Vypůjčené předměty musí být vráceny v termínu do 31. 12. 2023. O případné prodloužení doby trvání 

výpůjčky musí vypůjčitel písemně požádat půjčitele nejméně 30 dnů před původně stanoveným termínem 

vrácení předmětů. Záleží výhradně na půjčiteli, zda bude nebo nebude souhlasit s prodloužením termínu. 

 

3. Půjčitel má právo požadovat dřívější vrácení předmětů, má-li k tomu vážný důvod. Vážným důvodem 

je především vlastní potřeba půjčitele nebo nedodržení smluvních podmínek vypůjčitelem. 

 

 

 

 

 

III. Další práva a povinnosti vypůjčitele 
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1. Vypůjčitel je povinen na své náklady pojistit vypůjčované předměty. Vypůjčitel bez ohledu na to, zda 

bylo sjednáno pojištění, odpovídá půjčiteli za jakékoliv poškození, znehodnocení, zkázu nebo ztrátu předmětu 

výpůjčky podle platných právních předpisů, a to po celou dobu trvání výpůjčky i dobu, po kterou vypůjčitel 

věc užívá nebo bude užívat i nad rámec smluvního ujednání. 

 

2. Způsob balení a způsob transportu určuje půjčitel. 

 

3. Vypůjčitel prohlašuje, že je odbornou institucí, která je znalá způsobu, jakým nakládat, chránit, užívat 

a udržovat předměty ze sbírek muzejní povahy a zavazuje se zachovávat veškeré právní a odborné předpisy 

upravující tuto oblast. 

 

4. Vypůjčitel je povinen zacházet s vypůjčenými předměty po celou dobu trvání výpůjčky s maximální 

péčí a učinit všechna opatření, aby zabránil jakémukoli poškození, zničení nebo ztrátě. Vypůjčitel je rovněž 

povinen nést náklady spojené s takto sjednaným užíváním vypůjčené věci a péčí o vypůjčenou věc. Smluvní 

strany mají za to, že tyto náklady spojené s užíváním věci jsou obvyklé. 

 

5. Vypůjčitel je povinen bez zbytečného odkladu vyrozumět půjčitele o každém případném ohrožení 

nebo poškození vypůjčené věci. Vypůjčitel je rovněž povinen zajistit ochranu vypůjčené věci po dobu trvání 

stavu nebezpečí, nouzového stavu, stavu ohrožení státu nebo válečného stavu. 

 

6. Všechny prostory musí mít zajištěny stabilní klimatické podmínky v hodnotách: teplota 16–24ºC, 

relativní vlhkost vzduchu 50–55%. Hladina světla ve výstavních prostorách by měla být nižší než 200 luxů, 

nesmí však překročit 300 luxů. 

 

7. Půjčitel si vyhrazuje právo kontroly podmínek stanovených tímto odstavcem na náklady vypůjčitele. 

 

8. Na půjčených předmětech nesmí být činěny žádné úpravy ani restaurátorské zásahy bez předchozího 

písemného souhlasu půjčitele, tím však není dotčena povinnost vypůjčitele uvedená v čl. III.  odst. 4 smlouvy. 

Pokud by mělo dojít k restaurátorským a jiným zásahům na předmětu výpůjčky, smluvní strany je specifikují 

v dodatku k této smlouvě. 

 

9. Půjčitel dává souhlas k fotografování předmětu výpůjčky jen pro interní potřebu vypůjčitele. Pro jiné 

účely může být vypůjčená věc fotografována, filmována či jinak zaznamenána jen po předchozím písemném 

souhlasu půjčitele. 

 

10. V případě, že by došlo k jakékoli změně stavu, poškození, zničení nebo ztrátě předmětu, musí 

vypůjčitel okamžitě písemně informovat půjčitele. V případě změny stavu nebo poškození předmětu stanoví 

půjčitel rovněž písemně další postup, který je pro vypůjčitele závazný. 

 

11. Vyčíslení škody závisí na charakteru poškození a nákladech na restaurování, případně na snížení 

hodnoty předmětu. 

 

12. Pokud vypůjčitel poruší své smluvní povinnosti nebo povinnosti mu uložené právními předpisy ve 

vztahu k předmětu výpůjčky, je povinen nahradit vzniklou škodu. 

 

13. Vypůjčitel je povinen v katalogu i ve všech dalších tiskovinách, na výstavních štítcích a všech dalších 

informačních formách uvádět název půjčitele, jak je uveden na první straně této smlouvy. 

 

IV. Závěrečná ustanovení 

 

1. Ode dne uzavření této smlouvy přebírá za předmět výpůjčky odpovědnost vypůjčitel bez ohledu na 

skutečnost, zdali již věci převezl na místo výpůjčky. 

 

2. Výpůjčka kromě uplynutí sjednané doby výpůjčky končí dohodou smluvních stran nebo výpovědí 

vypůjčitele bez uvedení důvodu nebo výpovědí půjčitele z těchto důvodů: 

 

a) vypůjčitel užívá vypůjčenou věc v rozporu s touto smlouvou 

b) vypůjčitel bez souhlasu půjčitele nebo příslušného správního orgánu přenechá vypůjčenou věc jinému 

subjektu, přemístí ji nebo dokumentuje v rozporu s touto smlouvou 

c) vypůjčitel neprovádí řádnou údržbu vypůjčené věci nebo nedodržel nebo porušil jiné povinnosti dle 

této smlouvy 

d) potřebuje-li půjčitel vypůjčenou věc nevyhnutelně dříve z důvodu, který nemohl při uzavření této 

smlouvy předvídat. 
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3.Výpovědní lhůta činí 1 měsíc a počne běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé 

straně. 

 

4.Osoby jednající jménem smluvní strany nebo v jejím zastoupení, podepsané na této smlouvě, prohlašují, že 

jsou svéprávné. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva odpovídá jejich pravé, vážné, svobodné a poctivé 

vůli, nejsou si vědomy, že by jakékoliv smluvní ujednání bylo zákonem zakázáno, porušovalo dobré mravy či 

veřejný pořádek a na důkaz toho ji po přečtení podepisují. 
 

5.Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech. Každá strana obdrží jeden exemplář smlouvy. 

 

6.Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami, účinnosti dnem zveřejnění 

v registru smluv. Tuto smlouvu zveřejní pouze půjčitel. 

 

7.Součástí smlouvy jsou Příloha č. 1 ke Smlouvě o výpůjčce č. 4/2022 – Popis a fotodokumentace 

předmětu výpůjčky, Příloha č. 2 ke Smlouvě o výpůjčce č. 4/2022 – Stav předmětu výpůjčky/Condition 

Report. 
a) Vzhledem k charakteru zápůjčky – dlouhodobá zápůjčka – se fyzické předání předmětu výpůjčky půjčitelem 

vypůjčiteli neuskutečňuje. 

b) Vrácení předmětu výpůjčky se uskutečňuje na základě Přílohy č. 3 ke Smlouvě o výpůjčce č. 4/2022 - 

Protokolu o vrácení předmětu výpůjčky, která je součástí smlouvy. 

 

 

 

 

 

 

 

     V Tachově dne 9. 12. 2021       V Boru dne 

 

 

 

 

        

 

 

          

           Půjčitel                                            Vypůjčitel                                   
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Příloha č. 1 ke Smlouvě o výpůjčce č. 4/2022 

- Protokol o stavu předmětu výpůjčky 

 
- níže uvedené předměty se zapůjčují z majetku Plzeňského kraje 

Identifikace a popis předmětu výpůjčky včetně všech součástí a příslušenství, stav, pojistná cena, fotodokumentace: 

 

Soubor cínu do Švamberského sálu na zámku v Boru u Tachova: 

 

1. Džbán    C 3, 2740 

- hruškovitý tvar, s víkem s ozdobou, s kloubovým uzavíráním, uvnitř víka značka kvality SW 

FEINZINN, zevně na víku text „J K 1793“, vyrobeno v Horním Slavkově 

- 2. pol. 18. století, celková výška 29 cm 

- stav výborný, ve dně nádoby je dírka 

- pojistná cena 1500,- Kč 

2. Konvička   C 6, 2471 

- s rokokovým dekorem, s bočně odklápěcím víkem s kuželkou, na dně značena SW FEINZINN, 

dále mistrovská a městská značka, „Georg Bohaty, Carlsbad 1798“ 

- 3. třetina 18. století, celková výška 18 cm 

- stav výborný 

- pojistná cena 1500,- Kč 

3. Konvička mešní  C 7, 2723 

- oválného průměru, s úzkou hubičkou, esovitým páskovým uchem, neznačeno 

- 18. století, celková výška 20 cm 

- stav výborný 

- pojistná cena 1000,- Kč 

4. Konvička mešní   C 8, 2724 

- kulatý, směrem nahoru rozšiřující se plášť, široká hubička, vertikální kanelování, výrazný prstenec 

ve středu těla nádoby, odstupněný vysoký podstavec, neznačeno 

- 18. století, výška 20 cm 

- stav dobrý, podstavec je odlomený 

- pojistná cena 1200,- Kč 

5. Holba    C 10, 2736 

- soudkový tvar, členěno prstenci, s víkem s kuželkou a rytými kružnicemi, kloubovým uzavíráním, 

páskovým hladkým uchem, víko uvnitř značeno mistrovskou značkou KASPARA MARTONA, 

vyrobeno v Karlových Varech 

- 18, století, celková výška 21  cm 

- stav výborný 

- pojistná cena 1500,- Kč 

6. Holba    C 12, 151 

- soudkový tvar, členěno prstenci u dna a okraje, s víkem s kuželkou, kloubovým uzavíráním, 

páskovým hladkým uchem, víko uvnitř značeno „JOSEF KUNTZ IN PILSEN 1803-???“ a značka 

kvality „PROB ZIN“ 

- počátek 19. století, celková výška 25 cm 

- stav velmi dobrý, okraj dna v jednom místě promáčklý 

- pojistná cena 1500,- Kč 

7. Holba    C 13, 2469 

- soudkový tvar, členěno prstenci u dna a okraje, s víkem s ozdobou (litá plastika psa?), s 

kloubovým uzavíráním, na vrchní straně víka vyryty vavříny a letopočet 1860, na těle holby vyryt 

vavřín a jméno „J. KÖPPNER“, jednoduché páskové ucho, neznačeno 

- 2. pol. 19. století, celková výška 19 cm 

- stav výborný 

- pojistná cena 1800,- Kč 

8. Holba    C 14, 2512 



 5 

- válcová, s hladkým páskovým uchem, s víkem s ozdobnou kuličkou, s kloubovým zavíráním, víko 

zvonkovité zdobené litým věncovým dekorem a rytým číslem 27, neznačeno 

- celková výška 18,5 cm 

- stav výborný 

- pojistná cena 1500,- Kč 

9. Holba    C 15, 2513 

-  válcová, s hladkým páskovým uchem, s víkem s ozdobnou kuličkou, s kloubovým zavíráním, 

víko zvonkovité zdobené litým věncovým dekorem a rytým číslem 37, neznačeno 

- celková výška 18,5 cm 

- stav výborný 

- pojistná cena 1500,- Kč 

10. Holba    C 20, 2476 

-  válcová, s hladkým páskovým uchem, s víkem s ozdobnou kuličkou, s kloubovým zavíráním, 

víko zvonkovité zdobené litým věncovým dekorem a rytými písmeny C D O a II, neznačeno 

- celková výška 18 cm 

- stav výborný 

- pojistná cena 1500,- Kč 

11. Holbička   C 25, 2739 

- soudková, zdobena prstenci, s víkem s ozdobnou kuželkou, s kloubovým zavíráním, ucho hladké 

páskové, uvnitř víka vyryto jméno „L. BECKER“, na vrchní straně monogram „MW“, u okraje 

vyryt cejch 1/2 L 

- celková výška 15,5 cm 

- stav velmi dobrý, víčko hůře dosedá 

- pojistná cena 1500,- Kč 

12. Konvička   C 26, 2727 

- oválného půdorysu, baňatého tvaru, jednoduchá, páskové hladké ucho, neznačeno 

- výška 15,5 cm 

- stav velmi dobrý, prasklé ucho 

- pojistná cena 1000,- Kč 

13. Konvička mešní  C 27, 2725 

- s vertikálním kanelováním, s výrazným prstencem ve středu těla nádoby, široká hubička, kruhový 

kanelovaný vysoký podstavec, ozdobné ucho, neznačeno 

- výška 21 cm 

- stav výborný 

- pojistná cena 1500,- Kč 

14. Omáčník   C 28, 2748 

- oválná nádoba na omáčku, hladké páskové ucho, spojen s oválným podnosem, ten je po obvodu 

zdoben řadou rytých drobných kytiček a teček, na spodu podnosu značení písmeny do kříže 

„LBMM“ 

- délka podnosu 20 cm, výška omáčníku 9,5 cm 

- stav výborný 

- pojistná cena 1500,- Kč 

15. Konvička   C 31, 2515 

- válcová, s přitavenou hubičkou, hladké meandrové ucho (původně kryto dřevem), neznačeno 

- výška 14 cm 

- stav velmi dobrý 

- pojistná cena 1000,- Kč 

16. Cukřenka   C 33, 2475 

- z čajového souboru, kruhového půdorysu, baňatá, zdobena šikmým kanelováním, dvě esovitě 

prohnutá držadla, kanelované víko s kuželkou, schönfeldský cínař, neznačeno 

- výška 12,5 cm 

- stav výborný, na víku malá skvrna 

- pojistná cena 1500,- Kč 
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17. Koflík    C 35, 2485 

- zvonovitý, na podstavci, zdobený kanelováním, páskové esovité ucho, na dně podstavce městská 

značka – jáchymovský cínař, neznačeno 

- výška 7cm 

- stav výborný 

- pojistná cena 1000,- Kč 

18. Odměrka litrová  C 36, 2734 

- válcová nádoba, opatřena cejchy a nápisem „LITRE“, širší podstavec, ploché ucho do tvaru U, 

dno značeno orlem a písmeny „DMC“ 

- výška 18 cm 

- stav výborný 

- pojistná cena 1000,- Kč 

19. Konvice   C 37, 285/67 

- fragment konusovitého tvaru, plastické prstence, rytý dekor stylizovaných rostlin, prolamovaná 

hubička, ucho ulomeno a chybí, neznačeno 

- výška 18 cm 

- stav: konvice je poškozená a zdeformovaná, část chybí 

- pojistná cena 500,- Kč 

20. Holba    C 38, 557 

- ve tvaru válcové věže s cimbuřím, náznak kvádrového zdiva, s víkem zvonkového tvaru s 

ozdobnou kuželkou, s kloubovým zavíráním, ucho páskové hladké, na dně holby vyryto „CASPAR 

MARTON“ a značka kvality 

- celková výška 30 cm 

- stav velmi dobrý, podstavec je odlomen 

- pojistná cena 1500,- Kč 

21. Konvička mešní  C 39, 2732 

- pohárovitý tvar, jednoduché zdobení plastickým prstencem, na podstavci, zašpičatělá hubička, 

ucho plastické profilované, neznačeno 

- výška 19 cm 

- stav výborný 

- pojistná cena 1000,- Kč 

22. Konvička   C 40, 2470 

- baňatý tvar, s užším hrdlem, částečně krytou hubičkou, s víkem s kuželkou, s kloubovým 

zavíráním, z ucha pouze fragment, na dně konvičky nečitelná značka 

- celková výška 23,5 cm 

- stav dobrý, chybí téměř celé ucho 

- pojistná cena 1500,- Kč 

23. Konvice   C 41, 154 

- na nízkém profilovaném podstavci, s hubičkou zcela krytou, tělo konvice zdobeno pásem 

plastických čoček, páskové hladké ucho, kloubové zavírání, víko s kuželkou, na dně značka kvality 

„FEIN ZINN“ 

- celková výška 20,5 cm 

- stav výborný 

- pojistná cena 1500,- Kč 

24. Holba (fragment)  C 42, 2733 

- konusovitý hladký tvar, ryté jemné prstence, pod horním okrajem rytý nápis „Pag LaseR“, 

neznačeno, víko chybí 

- výška 18 cm 

- stav: poškozena, chybí víko, ucho je uraženo a chybí 

- pojistná cena 400,- Kč 

25. Holba    C 44, 2735 

- baňatý tvar, na krátkém dutém podstavci, hladké páskové ucho, kloubové zavírání, víko zdobeno 

rytými soustřednými kružnicemi, na čelní straně holby rytý nápis „UNSER BROT GIB UNS 
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HEUTE“, na víku značka kvality FEIN ZINN“ 

- výška 11,5 cm 

- stav: tělo holby a okraj dna jsou zprohýbané, víko nedosedá na nádobu 

- pojistná cena 1000,- Kč 

26. Tácek oválný   C 45, 2751 

- se zesíleným okrajem, nezdobený, hladký, neznačeno 

- délka max. 24 cm 

- stav výborný, na spodní straně tužkou hanlivý obrázek 

- pojistná cena 500,- Kč 

27. Tácek oválný   C 46, 2750 

- se zesíleným okrajem, nezdobený, hladký, neznačeno 

- délka max. 24 cm 

- stav výborný 

- pojistná cena 500,- Kč 

28. Mísa kulatá   C 52, 2758 

- nezdobená, výrazně zvednutý okraj, v okraji tlačený monogram knížete Lobkowitze, značeno 

mistr. značkou praž. cínaře „A.I.D“, na spodní straně očko pro zavěšení na stěnu 

- průměr max. 29,5 cm 

- stav výborný 

- pojistná cena 1000,- Kč 

29. Talíř ozdobný  C 54, 2506 

- rokokový talíř s vývalkovým okrajem zdobeným kanelováním a prolamováním, značeno dvěma 

značkami kvality „S N FEIN ZINN“ a mistrovskou značkou slavkovského cínaře JOSEPHA 

NEIDHARTA 

- konec 18., počátek 19. století, průměr max. 22,3 cm 

- stav výborný 

- pojistná cena 1500,- Kč 

30. Talíř    C 55, 2494 

- mělký, hladký, s profilovaným okrajem, rytým prstencem a vývalkem při okraji, na dně talíře 

značka kvality „PROB ZINN“ a dvě mistrovské značky schönfeldského cínaře ANDREASE 

GÖTZLA I. 

- konec 18. století, průměr max. 20,5 cm 

- stav výborný 

- pojistná cena 1000,- Kč 

31. Talíř ozdobný  C 57, 2507 

- s lehce zvednutým okrajem zdobeným dvojitým vývalkem, na spodu dna dvě špatně čitelné 

značky (kartuše se lvíčkem), pravděpodobně výrobek karlovarských cínařů 

- průměr max. 23 cm 

- stav výborný 

- pojistná cena 1000,- Kč 

32. Talíř ozdobný  C 58, 2505 

- s lehce zvednutým okrajem zdobeným dvojitým vývalkem, na spodu dna dvě špatně čitelné 

značky (kartuše se lvíčkem), pravděpodobně výrobek karlovarských cínařů 

- průměr max. 23 cm 

- stav výborný 

- pojistná cena 1000,- Kč 

33. Talíř ozdobný  C 67, 156 

- s profilovaným zesíleným okrajem, dno zdobeno rytou postavou chebského sedláka s deštníkem a 

dýmkou, kolem postavy rytý ozdobný kruh, dno značeno třemi rytými značkami kvality „S:W FEIN 

ZINN“, pravděpodobně dílo karlovarského cínaře Antona HEILINGÖTTERA 

- přelom 18. a 19. století, průměr max. 23 cm 

- stav výborný 

- pojistná cena 2000,- Kč 
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34. Talíř ozdobný  C 68, 157 

-  s profilovaným zesíleným okrajem, dno zdobeno rytou postavou mladého chebského sedláka v 

krátké kazajce a v klobouku s péry, kolem postavy rytý ozdobný kruh, dno značeno třemi rytými 

značkami kvality „S:W FEIN ZINN“, pravděpodobně dílo karlovarského cínaře Antona 

HEILINGÖTTERA, opatřeno drátkem k zavěšení talíře na stěnu 

- přelom 18. a 19. století, průměr max. 23 cm 

- stav výborný 

- pojistná cena 2000,- Kč 

35. Talíř    C 83, 2787 

- mělký, hladký, nezdobený, se zesíleným okrajem, v okraji tlačený znak knížete Lobkowitze, na 

spodu dna značen značkou kvality „3: FEIN ZINN“ a mistrovskou značkou slavkovského cínaře 

JOHANNA HEINRICHA ULRICHA 

- 1. polovina 18. století, průměr max. 22,5 cm 

- stav výborný 

- pojistná cena 1500,- Kč 

36. Talíř ozdobný  C 95, 158 

-  s profilovaným zesíleným okrajem, dno zdobeno rytou postavou chebské selky s košíkem, který 

odchází s rancem, kolem postavy rytý ozdobný kruh, dno značeno třemi značkami kvality „S:W 

FEIN ZINN“, pravděpodobně dílo karlovarského cínaře Antona HEILINGÖTTERA, opatřeno 

drátkem k zavěšení talíře na stěnu 

- přelom 18. a 19. století, průměr max. 23 cm 

- stav výborný 

- pojistná cena 2000,- Kč 

37. Talíř ozdobný  C 96, 155 

- s profilovaným zesíleným okrajem, dno zdobeno rytým výjevem loučení mladé chebské selky se 

sedlákem, který odchází s rancem, kolem dvojice postav rytý ozdobný kruh, dno značeno třemi 

značkami kvality „S:W FEIN ZINN“, pravděpodobně dílo karlovarského cínaře Antona 

HEILINGÖTTERA, opatřeno drátkem k zavěšení talíře na stěnu 

- přelom 18. a 19. století, průměr max. 23 cm 

- stav výborný 

- pojistná cena 2000,- Kč 

38. Mísa oválná   C 97, 2754 

- mísa tvaru mušle, prolamovaný okraj, rokokový dekor, na dně značka karlovarského cínaře G. C. 

PITROFFA a značka kvality „W FEINZINN“, na dně též vyražen erb 

- 3. třetina 18. století, délka max. 36,5 cm 

- stav velmi dobrý, dno perforováno – drobná dírka 

- pojistná cena 1000,- Kč 

39. Mísa oválná   C 98, 2752 

- mísa tvaru mušle, prolamovaný okraj, rokokový dekor, na dně značka karlovarského cínaře G. C. 

PITROFFA CARLSBAD a městská značka a značka kvality „S:W FEINZINN“, na dně též vyražen 

erb 

- 3. třetina 18. století, délka max. 36,5 cm 

- stav výborný 

- pojistná cena 1200,- Kč 

40. Omáčník   C 100, 2746 

- soudkovitý, nízký, hladký, nezdobený, se zúženým hrdlem a rozšířeným jednoduchým okrajem, 

hladké páskové ucho, neznačeno 

- výška 6 cm 

- stav výborný 

- pojistná cena 500,- Kč 

41. Láhev na nápoje  C 101, 141/67 

- šestiboká, se šroubovým hrdlem, na každém boku v rytém obdélném rámu z vlnovky vyobrazena 

jedna postava: sv. Šebestián, sv. Kateřina, sv. Kunhuta, sv. Václav a sv. Alžběta. V šestém obdélníku 
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je rytý ověnčený monogram „M. R.“ a letopočet 1777 s korunkou. Neznačeno. 

- 2. polovina 18. století, výška nádoby max. 21, 5 cm 

- stav výborný, šroubovací víko 

- pojistná cena 3000,- Kč 

42. Rendlík   C 102, 2747 

- jednoduchý, nezdobený, s odsazeným zvýšeným okrajem, se dvěma plochými uchy s 

obdélníkovými otvory, na jednom uchu vyryta římská I nebo L. Dno značeno mistrovskou značkou 

mělnického cínaře. 

- počátek 18. stol., průměr s uchy 21,5 cm 

- stav velmi dobrý, okraj mírně zprohýbaný 

- pojistná cena 1000,- Kč 

43. Mísa se dvěma uchy  C 104, 2510 

- talířová, s postaveným, na hraně zesíleným okrajem, dvě přitavená ozdobně profilovaná ucha, dno 

značeno značkou kvality „FEIN ZINN“ a dvěma mistrovskými značkami schönfeldského cínaře 

ANDREASE GÖTZLA I 

- konec 18. století, průměr max. 38,5 cm 

- stav výborný 

- pojistná cena 1500,- Kč 

44. Konvička čajová s víčkem C 105, 2517 

- rokoková, s tlačeným dekorem v horní výduti, odstupněný dutý podstavec, ploché páskové ucho, 

prohnutá otevřená hubička, zvonkovité víčko s kuželkou zapadá do zabroušeného okraje, neznačená 

práce schönfeldských cínařů 

- kolem r. 1760, výška konvice 14 cm 

- stav velmi dobrý, ucho konvice vyztuženo, víčko není zapůjčeno (uloženo v tach. muzeu), okraj 

dna prohnutý 

- pojistná cena 800,- Kč 

45. Mísa polévková oválná C 107, 2520 

- rokoková terina s bohatým mušlovým dekorem a prolamováním na víku, profilovaný plášť se 

dvěma tvarovanými uchy, víko s kuželkou zasedá do zabroušeného okraje teriny, na spodu víka 

značka kvality „GERECHT S:W FEINZINN“ a mistrovská značka slavkovského cínaře „JOHANN 

WILHELM STÜCKER“ 

- kolem roku 1760, výška včetně víka 30 cm, šířka max. 27 cm 

- stav výborný 

- pojistná cena 3000,- Kč 

46. Nádoba na květiny  C 110, 2742 

- baňkovitá žardiniéra, kanelovaný plášť, ohrnutý okraj, neznačeno 

- 18. století, výška max. 10,5 cm 

- stav velmi dobrý, uvnitř nádoby patrné stopy užívání 

- pojistná cena 800,- Kč 

47. Konvička na mléko  C 111, 465/65  

- manufakturně vyrobená, konický tvar, odstupněné dno i okraj, vertikální kanelování na plášti, 

ozdobná hubička, dřevěné profilované ucho, značka manufaktury „GERHARDINGS 

MANUFACTURERS BRITTANIA METALL 788 1/2“ 

- výška 10,5 cm 

- stav velmi dobrý, stopy používání 

- pojistná cena 800,- Kč                                                     

48. Holba    C 112, 2737 

- válcová, s odsazeným dnem a odstupněným okrajem, s víkem s kuželkou, s kloubovým 

uzavíráním, na plášti německý rytý nápis „An Gottes segen ist alles gelegen“, nápis ověnčen rytým 

mušlovitým dekorem, hladké ploché ucho, dno značeno třemi nečitelnými mistrovskými značkami 

- výška max. 24 cm 

- stav výborný 

- pojistná cena 1500,- Kč 
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49. Svícen    C 115, 2208 

- profilovaný, s obrubou na odkapávání vosku, dřík členěný do tří částí, část zdobena žlábkováním 

- výška 17 cm 

- stav výborný 

- pojistná cena 500,- Kč 

50. Svícen    C 116, 2209 

- jednoduchý, s hladkým dříkem, v horní části s obrubou na odkapávání vosku, podstavec po 

obvodu zdoben rytým opakovaným motivem 

- výška 18 cm 

- stav výborný 

- pojistná cena 300,- Kč 

51. Svícen    C 117, 2212 

- jednoduchý, s podstavcem a částečně i dříkem zdobeným tepáním 

- výška 18,5 cm 

- stav výborný 

- pojistná cena 300,- Kč 

52. Svícen    C 122, 2226 

- na jednoduchém podstavci, profilovaný dřík je v jedné části zdoben svislým žlábkováním 

- výška 18 cm 

- stav výborný 

- pojistná cena 300,- Kč 

53. Konvice cínová  C 125, 2465 

- rokoková, s tlačeným dekorem v horní výduti, odstupněný dutý podstavec, ploché páskové ucho, 

prohnutá otevřená hubička, zabroušený horní okraj konvice k uzavření víčkem, neznačená práce 

schönfeldských cínařů 

- kolem r. 1760, výška konvice 17 cm 

- stav velmi dobrý, víčko chybí 

- pojistná cena 800,- Kč 

54. Konvice cínová  C 126, 2468 

- čajová, baňatého tvaru, kruhového půdorysu, s masívním ouškem a úzkou hubičkou, s přiklápěcím 

víčkem na pantu, víčko s úchytem v podobě ozdobného kroužku, horní část hrdla vyřezána do 

vlnovky 

- výška 15 cm 

- stav výborný 

- pojistná cena 1500,- Kč 

55. Křížek s Kristem  C 127, 2477 

- samostojný, s kruhovým stojánkem, stojánek zdoben centimetrovým pruhem litých lístků, strany 

kříže zakončeny do tvaru trojlistu, zdobeny litými rostlinnými motivy, pod plastikou Krista kartuše 

s litými nástroji mučení, nad plastikou nápis „I.N.R.I.“ 

- výška 23 cm 

- stav výborný 

- pojistná cena 1000,- Kč 

56. Cukřenka   C 130, 2486 

- válcového tvaru, na třech nožkách tvaru andílčích hlav, tělo bohatě zdobeno tepanými rostlinnými 

motivy, na dně cukřenky vytlačena značka 

- výška 9,5 cm 

- stav výborný 

- pojistná cena 500,- Kč 

57. Podnos na ovoce  C 131, 2487 

- kruhový podnos na podstavci, se dvěma masivními natavenými členitými uchy, dno podnosu 

zdobeno reliéfem Oldřicha a Boženy, kolem reliéfu ornamentální ozdobné rytí 

- průměr 25 cm 

- stav výborný 
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- pojistná cena 3000,- Kč 

58. Konvice cínová  C 134, 2516 

- rokoková, s tlačeným dekorem v horní výduti, odstupněný dutý podstavec, ploché páskové ucho, 

prohnutá otevřená hubička, zabroušený horní okraj konvice k uzavření víčkem, víčko bohatě 

tepané, s nápisem „GEORG“, neznačená práce schönfeldských cínařů 

- kolem r. 1760, výška konvice 14 cm 

- stav velmi dobrý, víčko není zapůjčeno – uloženo v tachovském muzeu, okraj podstavce 

zprohýbaný, v jednom místě odštíplý 

- pojistná cena 800,- Kč 

59. Miska    C 136, 2521 

- miska jídelní, jednoduchá, se dvěma uchy, na boku nápis „METRO“, na dně „Krupp Berndorf“ 

- průměr 15 cm 

- stav dobrý, známky opotřebení (poškrábání lžící) 

- pojistná cena 200,- Kč 

60. Šálek    C 137, 2522 

- na polévku, nezdobený, s masívním uchem 

- výška 7,5 cm 

- stav dobrý, povrch poškrábaný 

- pojistná cena 200,- Kč 

61. Konévka cínová  C 138, 2728 

- jednoduchá, hladká, baňatého tvaru, na podstavečku, horní okraj tvarován do výlevky, páskové 

ucho, v místě napojení ucha ke konvici tvarování do podoby listu a ryté zdobení 

- výška 15 cm 

- stav velmi dobrý, okraj podstavečku zprohýbaný 

- pojistná cena 500,- Kč 

62. Konvice cínová  C 139, 2731 

- s podstavcem, v horní třetině zdobena dvěma řadami rytých festonů, pod nimi na těle ve třech 

řadách rytý nápis „50 Jahr Reg: Jubel September in Schneeberg“, úzká hubička, páskové 

jednoduché ucho, volně ložené víčko s kuželkou 

- stav výborný 

- pojistná cena 1000,- Kč 

63. Miska cínová   C 140, 2744 

- jednoduchá, nezdobená, s přehrnutým okrajem 

- výška 11 cm 

- stav výborný 

- pojistná cena 200,- Kč 

64. Miska cínová   C 141, 2743 

- jednoduchá, nezdobená, s přehrnutým okrajem 

- výška 11 cm 

- stav výborný 

- pojistná cena 200,- Kč 

65. Miska cínová s víkem  C 142, 2745 

- hladká, nezdobená, se dvěma uchy, s jednoduchou poklicí s kuželkou 

- průměr 29 cm 

- stav dobrý, jedno ucho je ulomené a chybí, u druhého ucha miska naprasklá 

- pojistná cena 400,- Kč 

66. Košíček cínový  C 146, 2797 

- loďkového tvaru, na čtyřech ozdobných nožkách, plné části těla zdobeny tepanými ornamenty, 

vyřezávané části vyplněny plastickými květinami, dlouhé ucho tvořeno propletenými pruty 

zdobenými kvítky, dno chybí 

- výška košíčku 24 cm 

- stav výborný 

- pojistná cena 1000,- Kč 
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67. Mísa cínová   C 155, 2741 

- v horní třetině zdobená pruhem z rostlinných motivů, se dvěma uchy, s poklicí s kuželkou 

zdobenou žlábky 

- výška mísy vč. poklice 22 cm 

- stav velmi dobrý, okraj dna zprohýbaný, poklice v okraji zprohýbaná 

- pojistná cena 1000,- Kč 

 

Předmět umístěný v budově městského úřadu v Boru: 

68. Prapor spolkový – Cäcilia U 9, 2205/64 

- prapor pěveckého spolku z Boru u Tachova, oboustranný, z těžkého hedvábí, lemovaný třásněmi 

zlaté barvy, na přední straně vyšita na bleděmodrém podkladu zlatá harfa, text „LIEDERTAFEL 

CÄCILIA HAYD 1879 – 1893“ a v rozích praporu po stejné ozdobě, druhá strana praporu: na bílém 

podkladu bleděmodrý štít se znakem města Boru, k praporu patří žerď s jednoduchým mosazným 

nástavcem v dolní části a v horní části mosazným nástavcem zakončeným mosaznou harfou 

- rozměry 170 x 144 cm 

- stav velmi dobrý, hedvábí je vybledlé, žerď není zapůjčena – uložena v tach. muzeu 

- pojistná cena 10000,- Kč 

 

 Celkem zapůjčeno 68 položek, celková pojistná cena 86700,- Kč. 
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Příloha č. 2 ke Smlouvě o výpůjčce č. 4/2022 

- Stav předmětu výpůjčky/Condition Report 
 

1. Džbán    C 3, 2740 

- stav výborný, ve dně nádoby je dírka 

2. Konvička   C 6, 2471 

- stav výborný 

3. Konvička mešní  C 7, 2723 

- stav výborný 

4. Konvička mešní   C 8, 2724 

- stav dobrý, podstavec je odlomený 

5. Holba    C 10, 2736 

- stav výborný 

6. Holba    C 12, 151 

- stav velmi dobrý, okraj dna v jednom místě promáčklý 

7. Holba    C 13, 2469 

- stav výborný 

8. Holba    C 14, 2512 

- stav výborný 

9. Holba    C 15, 2513 

- stav výborný 

10. Holba    C 20, 2476 

- stav výborný 

11. Holbička   C 25, 2739 

- stav velmi dobrý, víčko hůře dosedá 

12. Konvička   C 26, 2727 

- stav velmi dobrý, prasklé ucho 

13. Konvička mešní  C 27, 2725 

- stav výborný 

14. Omáčník   C 28, 2748 

- stav výborný 

15. Konvička   C 31, 2515 

- stav velmi dobrý 

16. Cukřenka   C 33, 2475 

- stav výborný, na víku malá skvrna 

17. Koflík    C 35, 2485 

- stav výborný 

18. Odměrka litrová  C 36, 2734 

- stav výborný 

19. Konvice   C 37, 285/67 

- stav: konvice je poškozená a zdeformovaná, část chybí 

20. Holba    C 38, 557 

- stav velmi dobrý, podstavec je odlomen 

21. Konvička mešní  C 39, 2732 

- stav výborný 

22. Konvička   C 40, 2470 

- stav dobrý, chybí téměř celé ucho 

23. Konvice   C 41, 154 

- stav výborný 

24. Holba (fragment)  C 42, 2733 

- stav: poškozena, chybí víko, ucho je uraženo a chybí 

25. Holba    C 44, 2735 

- stav: tělo holby a okraj dna jsou zprohýbané, víko nedosedá na nádobu 
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26. Tácek oválný   C 45, 2751 

- stav výborný, na spodní straně tužkou hanlivý obrázek 

27. Tácek oválný   C 46, 2750 

- stav výborný 

28. Mísa kulatá   C 52, 2758 

- stav výborný 

29. Talíř ozdobný  C 54, 2506 

- stav výborný 

30. Talíř    C 55, 2494 

- stav výborný 

31. Talíř ozdobný  C 57, 2507 

- stav výborný 

32. Talíř ozdobný  C 58, 2505 

- stav výborný 

33. Talíř ozdobný  C 67, 156 

- stav výborný 

34. Talíř ozdobný  C 68, 157 

- stav výborný 

35. Talíř    C 83, 2787 

- stav výborný 

36. Talíř ozdobný  C 95, 158 

- stav výborný 

37. Talíř ozdobný  C 96, 155 

- stav výborný 

38. Mísa oválná   C 97, 2754 

- stav velmi dobrý, dno perforováno – drobná dírka 

39. Mísa oválná   C 98, 2752 

- stav výborný 

40. Omáčník   C 100, 2746 

- stav výborný 

41. Láhev na nápoje  C 101, 141/67 

- stav výborný 

42. Rendlík   C 102, 2747 

- stav velmi dobrý, okraj mírně zprohýbaný 

43. Mísa se dvěma uchy  C 104, 2510 

- stav výborný 

44. Konvička čajová s víčkem C 105, 2517 

- stav velmi dobrý, ucho konvice vyztuženo, víčko není zapůjčeno (uloženo v tach. muzeu) 

45. Mísa polévková oválná C 107, 2520 

- stav výborný 

46. Nádoba na květiny  C 110, 2742 

- stav velmi dobrý, uvnitř nádoby patrné stopy užívání 

47. Konvička na mléko  C 111, 465/65  

- stav velmi dobrý, stopy používán                                                    

48. Holba    C 112, 2737 

- stav výborný 

49. Svícen    C 115, 2208 

- stav výborný 

 

50. Svícen    C 116, 2209 

- stav výborný 

51. Svícen    C 117, 2212 

- stav výborný 
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52. Svícen    C 122, 2226 

- stav výborný 

53. Konvice cínová  C 125, 2465 

- stav velmi dobrý, víčko chybí 

54. Konvice cínová  C 126, 2468 

- stav výborný 

55. Křížek s Kristem  C 127, 2477 

- stav výborný 

56. Cukřenka   C 130, 2486 

- stav výborný 

57. Podnos na ovoce  C 131, 2487 

- stav výborný 

58. Konvice cínová  C 134, 2516 

- stav velmi dobrý, víčko není zapůjčeno – uloženo v tachovském muzeu, okraj podstavce 

zprohýbaný, v jednom místě odštíplý 

59. Miska    C 136, 2521 

- stav dobrý, známky opotřebení (poškrábání lžící) 

60. Šálek    C 137, 2522 

- stav dobrý, povrch poškrábaný 

61. Konévka cínová  C 138, 2728 

- stav velmi dobrý, okraj podstavečku zprohýbaný 

62. Konvice cínová  C 139, 2731 

- stav výborný 

63. Miska cínová   C 140, 2744 

- stav výborný 

64. Miska cínová   C 141, 2743 

- stav výborný 

65. Miska cínová s víkem  C 142, 2745 

- stav dobrý, jedno ucho je ulomené a chybí, u druhého ucha miska naprasklá 

66. Košíček cínový  C 146, 2797 

- stav výborný 

67. Mísa cínová   C 155, 2741 

- stav velmi dobrý, okraj dna zprohýbaný, poklice v okraji zprohýbaná 

 

Předmět umístěný v budově městského úřadu v Boru: 

68. Prapor spolkový – Cäcilia U 9, 2205/64 

- stav velmi dobrý, hedvábí je vybledlé, žerď není zapůjčena – uložena v tach. muzeu 

 

 

Doporučené podmínky pro vystavování výše uvedených sbírkových předmětů: 

teplota 16–24ºC, relativní vlhkost vzduchu 50-55%. 

Hladina světla ve výstavních prostorách by měla být nižší než 200 luxů, max však 300 luxů. 

 
Se stavem předmětu výpůjčky souhlasí dne .............................. 

 

jméno a podpis: .......................................................................... 
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Příloha č. 3 ke Smlouvě o výpůjčce č. /2022 

- Protokol o vrácení předmětu výpůjčky 

 

 

 
A) 

Přebírající osoba (půjčitel) svým podpisem stvrzuje, že výše uvedený předmět výpůjčky byl vrácen 

 

půjčiteli dne......….............ve stavu odpovídajícím záznamu v Protokolu o stavu předmětu výpůjčky. 

 
 

 

 

 

…………………………………............... 

jméno a příjmení odpovědné přebírající osoby s uvedeným identifikátorem (strana půjčitele) 

 

 

………………………………… 

datum převzetí předmětu výpůjčky půjčitelem a vlastnoruční podpis odpovědné přebírající osoby. 

 

 

 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

............................................................................ 

jméno a příjmení odpovědné předávající osoby s uvedeným identifikátorem (strana vypůjčitele) 

 

………………………………………. 

datum předání předmětu výpůjčky vypůjčitelem a podpis odpovědné předávající osoby. 

 

 

- v případě poškození předmětu výpůjčky se vyplní odd. B). 
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B) 

Záznam o poškození předmětu výpůjčky 

 

Předmět výpůjčky byl vrácen dne .................................... V době vrácení vykazuje předmět 

výpůjčky následující poškození: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Půjčitel ve smyslu ujednání čl. III, odst. 11 uzavřené smlouvy o výpůjčce stanovuje pro vypůjčitele 

následující postup: 

 

 

 

 

 

 

 

 

…………………………………............... 

jméno a příjmení odpovědné přebírající osoby s uvedeným identifikátorem (strana půjčitele) 

 

 

………………………………… 

datum převzetí předmětu výpůjčky půjčitelem a vlastnoruční podpis odpovědné přebírající osoby. 

 

 

 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

............................................................................ 

jméno a příjmení odpovědné předávající osoby s uvedeným identifikátorem (strana vypůjčitele) 

 

………………………………………. 

datum předání předmětu výpůjčky vypůjčitelem a podpis odpovědné předávající osoby. 

 

 

 

 

 

 


